Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Reitoria – Telefone: (69) 2182-9608

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: dgp@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br

EDITAL Nº 55, DE 13 DE MARÇO DE 2017

DIVULGAÇÃO DE VAGAS PARA NOMEAÇÃO

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o que

estabelecem no item 17.1 do Edital nº 123, de 30/08/2016, publicado no Diário Oficial da

União de 31/08/2016, resolve: TONAR PÚBLICO A DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS PARA

NOMEAÇÃO 2017/01, bem como os candidatos convocados:

1. Divulgar as localidades e as vagas disponíveis para nomeação 2017/1 dos candidatos

habilitados no concurso público destinado ao provimento de cargos Técnico-Administrativos

em Educação, regido pelo Edital nº 123/2016, homologado através dos Editais nsº 200, de

22/12/2016 e 37 de 17/02/2017, publicado no DOU de 23/12/2016 e 20/02/2017,

respectivamente conforme quadro I :

1.1 Quadro I – Das Vagas

Não há candidatos homologados como autodeclarados pretos e pardos ou Portador de Necessidades

Especiais

CARGOS NÍVEL

Campu/Reitoria/Número de Vagas

TOTAL

A
R

IQ
U

E
M

E
S

A
V

A
N

Ç
A

D
O

J
A

R
U

C
A

C
O

A
L

C
O

L
O

R
A

D
O

 D
O

O
E

S
T

E

G
U

A
J

Á
R

A
-

M
IR

IM

P
O

R
T

O
 V

E
L

H
O

 –
C

A
L

A
M

A

P
O

R
T

O
 V

E
L

H
O

-

Z
O

N
A

 N
O

R
T

E

R
E

IT
O

R
IA

Auxiliar de Assuntos

Educacionais
C  1       1

Auxiliar de Biblioteca C       1  1

Contador E   1      1

Enfermeiro E 1      1  2

Revisor de Texto  E        1 1

Tradutor e Interprete de

Libras
D    1 1 1 1  4

TOTAL 1 1 1 1 1 1 3 1 10

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Reitoria – Telefone: (69) 2182-9608

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: dgp@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br

2. Divulgação dos candidatos convocados, conforme quadro II.

2.1 Quadro II - Dos Candidatos Convocados

AUXILIAR DE ASSUNTOS EDUCACIONAIS

Classif Nome

1º JEFERSON NONATO

AUXILIAR DE BIBLIOTECA

Classif Nome

1º SPENCER BRUNO GOMES LOPES

CONTADOR

Classif Nome

1º PRISCILA TAVARES NECKEL

ENFERMEIRO

Classif Nome

1º OSMAR MARTINS

2º CLEIDILENE LUIZA DOS SANTOS

REVISOR DE TEXTO

Classif Nome

1º ANDRELIZE SCHABO F. DE ASSIS CARREIRA

TRADUTOR E INTERPRETE DE LIBRAS

Classif Nome

1º DE TAMIRES GOMES ASSIS GONCALVES

2º NATHALI FERNANDA MACHADO SILVA

3º WILLIAM CESAR SESTITO RIBEIRO

4º LAURINDO JOAQUIM DOS SANTOS NETO

3. Nos termos do item 17.1 do Edital nº 123/2016, os candidatos relacionados no item 2.1

deste edital, ficam convocados para manifestação quanto a Unidade deste Instituto que

pretendem ser nomeados, no prazo de até cinco dias úteis contados desta publicação.

4. O formulário para opção de nomeação é o constate no anexo I deste Edital, devendo o

candidato preenchê-lo com a ordem de sua preferência de nomeação, enviando-o no prazo

máximo de cinco dias úteis, devidamente assinado, para o e-mail dgp@ifro.edu.br.

5. O candidato que não fizer uso do seu direito de opção, no prazo estabelecido no item 3

deste Edital, será nomeado para uma das unidades disponibilizada no presente edital a qual

ainda houver vaga a preencher.

6. A recusa do candidato à nomeação determinará a sua exclusão do concurso.

UBERLANDO TIBURTINO LEITE

 Reitor

mailto:dgp@ifro.edu.br